
Ministerio de Salud
Secretaria de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.MAT.

"2013 - Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

DISPOSICION N° 3 7 4 O'

BUENOSAIRES, 13 JUN 2013

VISTO el Expediente NO 1-47-5324-11-6 del Registro de esta

Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT),

y
CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones Nipro Medical Corporation Suco

Argentina solicita se autorice la inscripción en el Registro Productores y Productos de

Tecnología Médica (RPPTM) de esta Administración Nacional, de un nuevo producto

médico.

Que las actividades de elaboración y comercialización de productos

médicos se encuentran contempladas por la Ley 16463, el Decreto 9763/64, y

~ MERCOSUR/GMC/RES.NO40/00, incorporada al ordenamiento jurídico nacional por

I Disposición ANMAT NO2318/02 (TO 2004), y normas complementarias.

Que consta la evaluación técnica producida por el Departamento de

Registro.

Que consta la evaluación técnica producida por la Dirección de

Tecnología Médica, en la que informa que el producto estudiado reúne los requisitos

técnicos que contempla la norma legal vigente, y que los establecimientos declarados

demuestran aptitud para la elaboración y el control de calidad del producto cuya

inscripción en el Registro se solicita.

Que los datos identificatorios característicos a ser transcriptos en los

proyectos de la Disposición Autorizante y del Certificado correspondiente, han sido

convalidados por las áreas técnicas precedentemente citadas.

Que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales y formales que

contempla la normativa vigente en la materia.

Que corresponde autorizar la inscripción en el RPPTM del producto

médico objeto de la solicitud.

1



Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

"2013 - Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

D'SPOS'C'ON N° 3 7 40

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por los

Artículos 80, inciso 11) y 100, inciso i) del Decreto 1490/92 y por el Decreto 425/10.

Por ello;

EL INTERVENTORDE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE

MEDICAMENTOS,ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

ARTICULO 10- Autorízase la inscripción en el Registro Nacional de Productores y

Productos de Tecnología Médica (RPPTM) de la Administración Nacional de

Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica del producto médico de marca

Alvimedica, nombre descriptivo Catéter Balón para Angioplastía Coronaria y nombre

técnico Catéteres, para Angioplastia, con Dilatación por Balón, para Perfusión

Coronaria, de acuerdo a lo solicitado por Nipro Medical Corporation Suco Arg. con los

Datos Identificatorios Característicos que figuran como Anexo I de la presente

Disposición y que forma parte integrante de la misma.

ARTICULO 20 - Autorízanse los textos de los proyectos de rótulo/s y de instrucciones

de uso que obran a fojas 226 y 227 a 231 respectivamente, figurando como Anexo II

de la presente Disposición y que forma parte integrante de la misma.

ARTICULO 30 - Extiéndase, sobre la base de lo dispuesto en los Artículos

precedentes, el Certificado de Inscripción en el RPPTM,figurando como Anexo III de

la presente Disposición y que forma parte integrante de la misma.

ARTICULO 40 - En los rótulos e instrucciones de uso autorizado deberá figurar la

leyenda: Autorizado por la ANMAT PM-877-50, con exclusión de toda otra leyenda no

contemplada en la normativa vigente.
ARTICULO 50- La vigencia del Certificado mencionado en el Artículo 3° será por

cinco (5) años, a partir de la fecha impresa en el mismo.

2



"2013 - Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

DI8POSICION Na 3 7' O
Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

ARTICULO 60 - Regístrese. Inscríbase en el Registro Nacional de Productores y

Productos de Tecnología Médica al nuevo producto. Por Mesa de Entradas notifíquese

al interesado, haciéndole entrega de copia autenticada de la presente Disposición,

conjuntamente con sus Anexos 1, 11 Y 111.Gírese al Departamento de Registro a los

fines de confeccionar el legajo correspondiente. Cumplido, archívese.

3740
Expediente NO 1-47-5324-11-6

DISPOSICIÓN NO

3

o,. aTTO A. ORSIIIIGHER
SUS.INTERVENTSR

A.N.M.A.T.



"2013 - Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

ANEXO 1

DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTERÍSTICOSdel PRODUCTOMÉDICO inscripto en

el RPPTMmediante DISPOSICIÓN ANMAT NO .3-.7..4 0 .
Nombre descriptivo: Catéter Guía Cardiovascular.

Código de identificación y nombre técnico UMDNS: 17-846- Catéteres,

Intravasculares, para Guiado.

Marca del producto médico: Alvimedica

Clase de Riesgo: Clase IV

Indicación/es autorizada/s: El catéter guía cardiovascular tiene como finalidad ser

usado para la introducción intravascular de dispositivos de diagnóstico/intervención

en los sistemas coronario o vascular periférico.

Modelos:

S Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 3.0 5F (JL 3.0 5F) 3471000001
¿ Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 3.0 6F (JL 3.0 6F) 3471000011

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 3.0 7F (JL 3.0 7F) 3471000021
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 3.0 8F (JL3.0 8F) 3471000031
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 3.5 5F (JL 3.5 5F) 3471000041
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 3.5 6F (JL 3.5 6F) 3471000051
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 3.5 7F (JL 3.5 7F) 3471000061
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 3.5 8F (JL 3.5 8F) 3471000071
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.0 5F (JL 3.5 5F) 3471000081
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.0 6F (JL4.0 6F) 3471000091
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.0 7F (JL 4.0 7F) 3471000101
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.0 8F (JL 4.0 8F) 3471000111
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.5 5F (JL 4.5 5F) 3471000121
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.5 6F (JL 4.5 6F) 3471000131
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.5 7F (JL 4.5 7F) 3471000141
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.5 8F (JL 4.5 8F) 3471000151
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 5.0 5F (JL 5.0 5F) 3471000161
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 5.0 6F (JL 5.0 6F) 3471000171
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 5.0 7F (JL 5.0 7F) 3471000181
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 5.0 8F (JL 5.0 8F) 3471000191
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 6.0 5F (JL 6.5 5F) 3471000201
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 6.0 6F (JL 6.0 6F) 3471000211
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 6.0 7F (JL 6.0 7F) 3471000221
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 6.0 8F (JL 6.0 8F) 3471000231

4



Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

"2013 - Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 3.0 pp 5F (JL 3.0 pp 5F)
3471000241
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 3.0 pp 6F (JL 3.0 pp 6F)
3471000251
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 3.0 pp 7F (JL 3.0 pp 7F)
3471000261
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 3.0 pp 8F (JL 3.0 pp 8F)
3471004151
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 3.5 PP 5F (JL 3.5 PP 5F)
3471000271
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 3.5 PP 6F (JL 3.5 PP 6F)
3471000281
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 3.5 PP 7F (JL 3.5 PP 7F)
3471000291
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 3.5 PP 8F (JL 3.5 PP 8F)
3471000301
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.0 PP 5F (JL 4.0 PP 5F)
3471000311
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.0 PP 6F (JL 4.0 PP 6F)
3471000321

IS, Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.0 PP 7F (JL 4.0 PP 7F)
3471000331
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.0 PP 8F (JL 4.0 PP 8F)
3471000341
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.5 PP 5F (JL 4.5 PP 5F)
3471000351
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.5 PP 6F (JL 4.5 PP 6F)
3471000361
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.5 PP 7F (JL 4.5 PP 7F)
3471000371
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.5 PP 8F (JL 4.5 PP 8F)
3471000381
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 5.0 PP 5F (JL 5.0 PP 5F)
3471000391
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 5.0 PP 6F (JL 5.0 PP 6F)
3471000401
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 5.0 PP 7F (JL 5.0 PP 7F)
3471000411
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 5.0 PP 8F (JL 5.0 PP 8F)
3471000421
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 6.0 PP 5F (JL 6.0 PP 5F)
3471000431
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 6.0 PP 6F (JL 6.0 PP 6F)
3471000441

C3- 5



"2013 - Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 6.0 PP 7F (JL 6.0 PP 7F)
3471000451
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 6.0 PP 8F (JL 6.0 PP 8F)
3471000461.
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.0 modificado 5F (JL 4.0 MOD 5F)
3471000471
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.0 modificado 6F (JL 4.0
MOD6F) 3471000481
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.0 modificado 7F (JL 4.0 MOD 7F)
3471000491
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.0 modificado 8F (JL 4.0 MOD8F)
3471000501
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 3.5 ST 5F (JL 3.5 ST 5F)
3471000511
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 3.5 ST 6F (Ji 3.5 ST 6F)
3471000521
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 3.5 ST 7F (JL 3.5 ST 7F)
3471000531
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 3.5 ST 8F (JL 3.5 ST 8F)
3471000541
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.0 ST 5F (JL 4.0 ST 5F)
3471000551
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.0 ST 6F (JL 4.0 ST 6F)
3471000561
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.0 ST 7F (JL 4.0 ST 7F)
3471000571
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.0 ST 8F (JL4.0 ST 8F)
3471000581
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.5 ST 5F (JL 4.5 ST 5F)
3471000591
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.5 ST 6F (JL 4.5 ST 6F)
3471000601
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.5 ST 7F (JL 4.5 ST 7F)
3471000611
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.5 ST 8F (JL 4.5 ST 8F)
3471000621
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 5.0 ST5F (JL 5.0 ST 5F)
3471000631
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 5.0 ST 6F (JL 5.0 ST 6F)
3471000641
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 5.0 ST 7F (JL 5.0 ST 7F)
3471000651
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 5.0 ST 8F (JL 5.0 ST 8F)
3471000661

6



"2013 - Afio del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 3.5 ST PP 5F (JL 3.5 ST PP 5F)
3471000671
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 3.5 ST PP 6F (JL 3.5 ST PP 6F)
3471000681
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 3.5 ST PP 7F (JL 3.5 ST PP 7F)
3471000691
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 3.5 ST PP 8F (JL 3.5 ST PP 8F)
3471000701
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.0 ST PP 5F (JL 4.0 ST PP 5F)
3471000711
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.0 ST PP 6F (JL 4.0 ST PP 6F)
3471000721
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.0 ST PP 7F (JL 4.0 ST PP 7F)
3471000731
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.0 ST PP 8F (JL 4.0 ST PP 8F)
3471000741
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.5 ST PP 5F (JL 4.5 ST PP 5F)
3471000751
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.5 ST PP 6F (JL 4.5 ST PP 6F)
3471000761
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.5 ST PP 7F (JL 4.5 ST PP 7F)

~ 3471000771 .
, Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.5 ST PP 8F (JL 4.5 ST PP 8F)

3471000781
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 5.0 ST PP 5F (JL 5.0 ST PP 5F)
3471000791
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 5.0 ST PP 6F (JL 5.0 ST PP 6F)
3471000801
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 5.0 ST PP 7F (JL 5.0 ST PP 7F)
3471000811
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 5.0 ST PP 8F (JL 5.0 ST PP 8F)
3471000821
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 3.5 5F (JLC 3.5 5F)
3471000831
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 3.5 6F (JLC 3.5 6F)
3471000841
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 3.5 7F (JLC 3.5 7F)
3471000851
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 3.5 8F (JLC 3.5 8F)
3471000861
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 4.0 5F (JLC 4.0 5F)
3471000871
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 4.0 6F (JLC 4.0 6F)
3471000881

7



"2013 - Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 4.0 7F (JLC 4.0 7F)
3471000891
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 4.0 8F (JLC 4.0 8F)
3471000901
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 4.5 5F (JLC 4.5 5F)
3471000911
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 4.5 6F (JLC 4.5 6F)
3471000921
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 4.5 7F (JLC 4.5 7F)
3471000931
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 4.5 8F (JLC 4.5 8F)
3471000941
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 5.0 5F (JLC 5.0 5F)
3471000951
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 5.0 6F (JLC 5.0 6F)
3471000961
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 5.0 7F (JLC 5.0 7F)
3471000971
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 5.0 8F (JLC 5.0 8F)
3471000981
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 3.5 PP5F (JLC 3.5 PP5F)
3471000991
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 3.5 PP6F (JLC 3.5 PP6F)
3471001001
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 3.5 PP7F (JLC 3.5 PP7F)
3471001011
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 3.5 PP8F (JLC 3.5 PP8F)
3471001021
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 4.0 PP5F (JLC 4.0 PP5F)
3471001031
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 4.0 PP6F (JLC 4.0 PP6F)
3471001041
Catéter Guía CardioVascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 4.0 PP7F (JLC 4.0 PP7F)
3471001051
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 4.0 PP8F (JLC 4.0 PP8F)
3471001061
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 4.5 PP5F (JLC 4.5 PP5F)
3471001071
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 4.5 PP6F (JLC 4.5 PP6F)
3471001081
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 4.5 PP7F (JLC 4.5 PP7F)
3471001091
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 4.5 PP8F (JLC 4.5 PP8F)
3471001101

8



"2013 - Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

Ministerio de Salud
Secretaría de Polítícas,
Regulación e Instítutos

A.N.M.A.T.

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 5.0 PP 5F (JLC 5.0 PP5F)
3471001111
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 5.0 PP6F (JLC 5.0 PP6F)
3471001121
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 5.0 PP7F (JLC 5.0 PP7F)
3471001131
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 5.0 PP8F (JLC 5.0 PP8F)
3471001141
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 3.5 5F (JR 3.5 5F) 3471001151
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 3.5 6F (JR 3.5 6F) 3471001161
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 3.5 7F (JR 3.5 7F) 3471001171
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 3.5 8F (JR 3.5 8F) 3471001181
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 4.0 5F (JR 4.0 5F) 3471001191
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 4.0 6F (JR 4.0 6F) 3471001201
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 4.0 7F (JR 4.0 7F) 3471001211
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 4.0 8F (JR 4.0 8F) 3471001221
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 5.0 5F (JR 5.0 5F) 3471001231
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 5.0 6F (JR 5.0 6F) 3471001241
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 5.0 7F (JR 5.0 7F) 3471001251
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 5.0 8F (JR 5.0 8F) 3471001261
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 6.0 5F (JR 6.0 5F) 3471001271

S Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 6.0 6F (JR 6.0 6F) 3471001281
, Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 6.0 7F (JR 6.0 7F) 3471001291

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 6.0 8F (JR 6.0 8F) 3471001301
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 3.5 PP 5F (JR 3.5 PP 5F)
3471001311
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 3.5 PP 6F (JR 3.5 PP 6F)
3471001321
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 3.5 PP 7F (JR 3.5 PP 7F)
3471001331
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 3.5 PP 8F (JR 3.5 PP 8F)
3471001341
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 4.0 PP 5F (JR 4.0 PP 5F)
3471001351
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 4.0 PP 6F (JR 4.0 PP 6F)
3471001361
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 4.0 PP 7F (JR 4.0 PP 7F)
3471001371
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 4.0 PP 8F (JR 4.0 PP 8F)
3471001381
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 5.0 PP 5F (JR 5.0 PP 5F)
3471001391
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 5.0 PP 6F (JR 5.0 PP 6F)
3471001401

9



Ministerio de Salud
Secretaría de Polítícas,
Regulación e Iustítutos

A.N.M.A.T.

"2013. Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 5.0 pp 7F (JR 5.0 pp 7F)
3471001411
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 5.0 pp 8F (JR 5.0 pp 8F)
3471001421
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 6.0 pp 5F (JR 6.0 pp 5F)
3471001431
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 6.0 pp 6F (JR 6.0 pp 6F)
3471001441
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 6.0 pp 7F (JR 6.0 pp 7F)
3471001451
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 6.0 pp 8F (JR 6.0 pp 8F)
3471001461
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 3.5 ST 5F (JR 3.5 ST 5F)
3471001471
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 3.5 ST 6F (JR 3.5 ST 6F)
3471001481
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 3.5 ST 7F (JR 3.5 ST 7F)
3471001491
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 3.5 ST 8F (JR 3.5 ST 8F)
3471001501
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 4.0 ST 5F (JR 4.0 ST 5F)

J 3471001511
, Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 4.0 ST 6F (JR 4.0 ST 6F)

3471001521
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 4.0 ST 7F (JR 4.0 ST 7F)
3471001531
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 4.0 ST 8F (JR 4.0 ST 8F)
3471001541
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 4.5 ST 5F (JR 4.5 ST 5F)
3471001551
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 4.5 ST 6F (JR 4.5 ST 6F)
3471001561
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 4.5 ST 7F (Jd 4.5 ST 7F)
3471001571
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 4.5 ST 8F (Jd 4.5 ST 8F)
3471001581
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 5.0 ST 5F (JR 5.0 ST 5F)
3471001591
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 5.0 ST 6F (JR 5.0 ST 6F)
3471001601
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 5.0 ST 7F (JR 5.0 ST 7F)
3471001611
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 5.0 ST 8F (JR 5.0 ST 8F)
3471001621

~ 10



"2013 - Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 3.5 ST PP 5F (JR 3.5 ST PP 5F)
3471001631
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 3.5 ST PP 6F (JR 3.5 ST PP 6F)
3471001641
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 3.5 ST PP 7F (JR 3.5 ST PP 7F)
3471001651
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 3.5 ST PP 8F (JR 3.5 ST PP 8F)
3471001661
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 4.0 ST PP 5F (JR 4.0 ST PP 5F)
3471001671
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 4.0 ST PP 6F (JR 4.0 ST PP 6F)
3471001681
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 4.0 ST PP 7F (JR 4.0 ST PP 7F)
3471001691
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 4.0 ST PP 8F (JR 4.0 ST PP 8F)
3471001701
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 4.5 ST PP 5F (JR 4.5 ST PP 5F)
3471001711
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 4.5 ST PP 6F (JR 4.5 ST PP 6F)
3471001721
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 4.5 ST PP 7F (JR 4.5 ST PP 7F)
3471001731
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 4.5 ST PP 8F (JR 4.5 ST PP 8F)
3471001741
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 5.0 ST PP 5F (JR 5.0 ST PP 5F)
3471001751
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 5.0 ST PP 6F (JR 5.0 ST PP 6F)
3471001761
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 5.0 ST PP 7F (JR 5.0 ST PP 7F)
3471001771
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 5.0 ST PP 8F (JR 5.0 ST PP 8F)
3471001781
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. Curvado 3.5 5F (JRC 3.5 5F)
3471001791
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. Curvado 3.5 6F (JRC 3.5 6F)
3471001801
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. Curvado 3.5 7F (JRC 3.5 7F)
3471001811
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. Curvado 3.5 8F (JRC 3.5 8F)
3471001821
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. Curvado 4.0 5F (JRC 4.0 5F)
3471001831
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. Curvado 4.0 6F (JRC 4.0 6F)
3471001841

11



"2013 - Afio del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

Ministerio de Salud
Secretaría de Polítícas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. Curvado 4.0 7F (JRC 4.0 7F)
3471001851
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. Curvado 4.0 8F (JRC 4.0 8F)
3471001861
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. Curvado 4.5 5F (JRC 4.5 5F)
3471001871
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. Curvado 4.5 6F (JRC 4.5 6F)
3471001881
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. Curvado 4.5 7F (JRC 4.5 7F)
3471001891
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. Curvado 4.5 8F (JRC 4.5 8F)
3471001901
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. Curvado 3.5 PP 5F (JRC 3.5 PP
5F) 3471001911
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. Curvado 3.5 PP 6F (JRC 3.5 PP
6F) 3471001921
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. Curvado 3.5 PP 7F (JRC 3.5 PP
7F) 3471001931
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. Curvado 3.5 PP 8F (JRC 3.5 PP
8F) 3471001941
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide,. Judkins der. Curvado 4.0 PP 5F (JRC 4.0 PP
5F) 3471001951
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. Curvado 4.0 PP 6F (JRC 4.0 PP
6F) 3471001961
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. Curvado 4.0 PP 7F (JRC 4.0 PP
7F) 3471001971
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. Curvado 4.0 PP 8F (JRC 4.0 PP
8F) 3471001981
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. Curvado 4.5 PP 5F (JRC 4.5 PP
5F) 3471001991
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. Curvado 4.5 PP 6F (JRC 4.5 PP
6F) 3471002001
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. Curvado 4.5 PP 7F (JRC 4.5 PP
7F) 3471002011
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. Curvado 4.5 PP 8F (JRC 4.5 PP
8F) 3471002021
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 0.75 5F (AL 75 5F) 3471002031
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 0.75 6F (AL 75 6F) 3471002041
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 0.75 7F (AL 75 7F) 3471002051
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 0.75 8F (AL 75 8F) 3471002061
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.0 5F (AL 1.0 5F) 3471002071
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.0 6F (AL 1.0 6F) 3471002081
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.0 7F (AL 1.0 7F) 3471002091
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.0 8F (AL 1.0 8F) 3471002101
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.5 5F (AL 1.5 5F) 3471002111

12



#

"2013 - Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.5 6F (AL 1.5 6F) 3471002121
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.5 7F (AL 1.5 7F) 3471002131
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.5 8F (AL 1.5 8F) 3471002141
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 2.0 5F (AL 2.0 5F) 3471002151
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 2.0 6F (AL 2.0 6F) 3471002161
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 2.0 7F (AL 2.0 7F) 3471002171
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 2.0 8F (AL 2.0 8F) 3471002181
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 3.0 5F (AL 3.0 5F) 3471002191
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 3.0 6F (AL 3.0 6F) 3471002201
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 3.0 7F (AL 3.0 7F) 3471002211
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 3.0 8F (AL 3.0 8F) 3471002221
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 0.75 5F PP (AL 75 PP 5F)
3471002231
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 0.75 6F PP (AL 75 PP 6F)
3471002241
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 0.75 7F PP (AL 75 PP 7F)
3471002251
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 0.75 8F PP (AL 75 PP 8F)
3471002261
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.0 PP 5F (AL 1.0 PP 5F)
3471002271
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.0 PP 6F (AL 1.0 PP 6F)
3471002281
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.0 PP 7F (AL 1.0 PP 7F)
3471002291
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.0 PP 8F (AL 1.0 PP 8F)
3471002301
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.5 PP 5F (AL 1.5 PP 5F)
3471002311
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.5 PP 6F (AL 1.5 PP 6F)
3471002321
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.5 PP 7F (AL 1.5 PP 7F)
3471002331
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.5 PP 8F (AL 1.5 PP 8F)
3471002341
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 2.0 PP 5F (AL 2.0 PP 5F)
3471002351
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 2.0 PP 6F (AL 2.0 PP 6F)
3471002361
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 2.0 PP 7F (AL 2.0 PP 7F)
3471002371
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 2.0 PP 8F (AL 2.0 PP 8F)
3471002381
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 3.0 PP 5F (AL 3.0 PP 5F)
3471002391

13



Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

"2013 - Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 3.0 pp 6F (AL 3.0 pp 6F)
3471002401
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 3.0 pp 7F (AL 3.0 pp 7F)
3471002411
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 3.0 pp 8F (AL 3.0 pp 8F)
3471002421
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.0 ST ST 5F (AL 1.0 5F)
3471002431
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.0 ST 6F (AL 1.0 ST 6F)
3471002441
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.0 ST 7F (AL 1.0 ST 7F)
3471002451
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.0 ST 8F (AL 1.0 ST 8F)
3471002461
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.5 ST 5F (AL 1.5 ST 5F)
3471002471
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.5 ST 6F (AL 1.5 ST 6F)
3471002481
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.5 ST 7F (AL 1.5 ST 7F)
3471002491

Ó.
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.5 ST 8F (AL 1.5 ST 8F)
3471002501
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 2.0 ST 5F (AL 2.0 ST 5F)
3471002511
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 2.0 ST 6F (AL 2.0 ST 6F)
3471002521
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 2.0 ST 7F (AL 2.0 ST 7F)
3471002531
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 2.0 ST 8F (AL 2.0 ST 8F)
3471002541
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 3.0 ST 5F (AL 3.0 ST 5F)
3471002551
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 3.0 ST 6F (AL 3.0 ST 6F)
3471002561
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 3.0 ST 7F (AL 3.0 ST 7F)
3471002571
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 3.0 ST 8F (AL 3.0 ST 8F)
3471002581
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.0 ST PP 5F (AL 1.0 ST PP 5F)
3471002591
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.0 ST PP 6F (AL 1.0 ST PP 6F)
3471002601
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.0 ST PP 7F (AL 1.0 ST PP 7F)
3471002611

~ 14



"2013 - Afio del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

Ministerio de Salud
Secretaria de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.0 ST PP 8F (AL 1.0 ST PP 8F)
3471002621
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.5 ST PP 5F (AL 1.5 ST PP 5F)
3471002631
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.5 ST PP 6F (AL 1.5 ST PP 6F)
3471002641
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.5 ST PP 7F (AL 1.5 ST PP 7F)
3471002651
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.5 ST PP 8F (AL 1.5 ST PP 8F)
3471002661
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 2.0 ST PP 5F (AL 2.0 ST PP 5F).
3471002671
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 2.0 ST PP 6F (AL 2.0 ST PP 6F)
3471002681
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 2.0 ST PP 7F (AL 2.0 ST PP 7F)
3471002691
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 2.0 ST PP 8F (AL 2.0 ST PP 8F)
3471002701
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz der. 1.0 5F (AR 1.0 5F) 3471002711
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz der. 1.0 6F (AR 1.0 6F) 3471002721
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz der. 1.0 7F (AR 1.0 7F) 3471002731
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz der. 1.0 8F (AR 1.0 8F) 3471002741
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz der. 2.0 5F (AR 2.0 5F) 3471002751
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz der. 2.0 6F (AR 2.0 6F) 3471002761
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz der. 2.0 7F (AR 2.0 7F) 3471002771
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz der. 2.0 8F (AR 2.0 8F) 3471002781
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz der. 1.0 PP 5F (AR 1.0 PP 5F)
3471002791
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz der. 1.0 PP 6F (AR 1.0 PP 6F)
3471002801
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz der. 1.0 PP 7F (AR 1.0 PP 7F)
3471002811
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz der. 1.0 PP 8F (AR 1.0 PP 8F)
3471002821
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz der. 2.0 PP 5F (AR 2.0 PP 5F)
3471002831
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz der. 2.0 PP 6F (Ad. 2.0 PP 6F)
3471002841
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz der. 2.0 PP 7F (AR 2.0 PP 7F)
3471002851
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz der. 2.0 PP 8F (Ad. 2.0 PP 8F)
3471002861
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 3.0 5F (LES 3.0 5F)
3471002871

15



"2013 - Afio del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 3.0 6F (LES 3.0 6F)
3471002881
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 3.0 7F (LES 3.0 7F)
3471002891
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 3.0 8F (LES 3.0 8F)
3471002901
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 3.5 5F (LES 3.5 5F)
3471002911
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 3.5 6F (LES 3.5 5F)
3471002921
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 3.5 7F (LES 3.5 7F)
3471002931
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 3.5 8F (LES 3.5 8F)
3471002941
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 4.0 5F (LES 4.0 5F)
3471002951
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 4.0 6F (LES 4.0 6F)
3471002961
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 4.0 7F (LES 4.0 7F)
3471002971
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 4.0 8F (LES 4.0 8F)
3471002981
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 4.5 5F (LES 4.5 5F)
3471002991
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 4.5 6F (LES 4.5 6F)
3471003001
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 4.5 7F (LES 4.5 7F)
3471003011
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 4.5 8F (LES 4.5 8F)
3471003021
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 3.0 PP5F (LES 3.0 PP
5F) 3471003031
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 3.0 PP6F (LES 3.0 PP
6F) 3471003041
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 3.0 PP7F (LES 3.0 PP
7F) 3471003051
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 3.0 PP8F (LES 3.0 PP
8F) 3471003061
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 3.5 PP5F (LES 3.5 PP
5F) 3471003071
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 3.5 PP6F (LES 3.5 PP
6F) 3471003081
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 3.5 PP7F (LES 3.5 PP
7F) 3471003091

16



"2013 - Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 3.5 PP8F (LES 3.5 PP
8F) .3471003101
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 4.0 PP5F (LES 4.0 PP
5F) 3471003111
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 4.0 PP6F (LES 4.0 PP
6F) 3471003121
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 4.0 PP7F (LES 4.0 PP
7F) 3471003131
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 4.0 PP8F (LES 4.0 PP
8F) 3471003141
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 4.5 PP 5F (LES 4.5 PP
5F) 3471003151
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 4.5 PP6F (LES 4.5 PP
6F) 3471003161
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 4.5 PP7F (LES 4.5 PP
7F) 3471003171
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 4.5 PP8F (LES 4.5 PP
8F) 3471003181
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 3.5 5F (RES 3.5 5F)
3471003191
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 3.5 6F (RES 3.5 6F)
3471003201
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 3.5 7F (RES 3.5 7F)
3471003211
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 3.5 8F (RES 3.5 8F)
3471003221
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 4.0 5F (RES 4.0 5F)
3471003231
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 4.0 6F(RES 4.0 6F)
3471003241
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 4.0 7F (RES 4.0 7F)
3471003251
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 4.0 8F (RES 4.0 8F)
3471003261
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 4.5 5F (RES 4.5 5F)
3471003271
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 4.5 6F (RES 4.5 6F)
3471003281
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 4.5 7F (RES 4.5 7F)
3471003291
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 4.5 8F (RES 4.5 8F)
3471003301
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 5.0 5F (RES 5.0 5F)
3471003311

17



"2013 - Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 5.0 6F (RES 5.0 6F)
3471003321
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 5.0 7F (RES 5.0 7F)
3471003331
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 5.0 8F (RES 5.0 8F)
3471003341
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 3.5 PP 5F (RES 3.5 PP
5F) 3471003351
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 3.5 PP 6F (RES 3.5 PP
6F) 3471003361
Catéter Guía CardiovascularAlviguide Derecho soporte extra 3.5 PP 7F (RES 3.5 PP
7F) 3471003371
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 3.5 PP 8F (RES 3.5 PP
8F) 3471003381
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 4.0 PP 5F (RES 4.0 PP
5F) 3471003391
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 4.0 PP 6F (RES 4.0 PP
6F) 3471003401
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 4.0 PP 7F (RES 4.0 PP
7F) 3471003411
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 4.0 PP 8F (RES 4.0 PP
8F) 3471003421a. Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 5.0 PP 5F (RES 5.0 PP
5F) 3471003431
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 5.0 PP 6F (RES 5.0 PP
6F) 3471003441
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 5.0 PP 7F (RES 5.0 PP
7F) 3471003451
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 5.0 PP 8F (RES 5.0 PP
8F) 3471003461
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide para Bypass Coronario, izquierdo 5F (LCB 5F)
3471003471
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide para Bypass Coronario, izquierdo 6F (LCB 6F)
3471003481
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide para Bypass Coronario, izquierdo 7F (LCB 7F)
3471003491
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide para Bypass Coronario, izquierdo 8F (LCB 8F)
3471003501
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide para Bypass Coronario, izquierdo PP5F (LCB PP
5F) 3471003511
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide para Bypass Coronario, izquierdo PP6F (LCB PP
6F) 3471003521
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide para Bypass Coronario, izquierdo PP7F (LCB PP
7F) 3471003531

18



8

"2013 - Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide para Bypass Coronario, izquierdo PP8F (LCB PP
8F) 3471003541
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide para Bypass Coronario, derecho 5F (RCB
5F)3471003551
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide para Bypass Coronario, derecho 6F (RCB 6F)
3471003561
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide para Bypass Coronario, derecho 7F (RCB 7F)
3471003571
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide para Bypass Coronario, derecho 8F (RCB 8F)
3471003581
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide para Bypass Coronario, derecho PP 5F (RCB PP
5F) 3471003591
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide para Bypass Coronario, derecho PP 6F (RCB PP
6F) 3471003601
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide para Bypass Coronario, derecho PP 7F (RCB PP
7F) 3471003611
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide para Bypass Coronario, derecho PP8F (RCB PP
8F) 3471003621
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Mamario Interno 5F (IMA 5F) 3471003631
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Mamario Interno 6F (IMA 6F) 3471003641
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Mamario Interno 7F (IMA 7F) 3471003651
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Mamario Interno 8F (IMA 8F) 3471003661
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Mamario Interno PP 5F (IMA PP 5F)
3471003671
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Mamario Interno PP 6F (IMA PP 6F)
3471003681
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Mamario Interno PP 7F (IMA PP 7F)
3471003691
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Mamario Interno PP 8F (IMA PP 8F)
3471003701
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Multiuso Al 5F (MP Al 5F) 3471003711
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Multiuso Al 6F (MP Al 6F) 3471003721
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Multiuso Al 7F (MP Al 7F) 3471003731
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Multiuso Al 8F (MP Al 8F) 3471003741
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Multiuso Al PP5F (MP Al PP5F) 3471003751
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Multiuso Al PP6F (MP Al PP6F) 3471003761
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Multiuso Al PP7F (MP Al PP7F) 3471003771
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Multiuso Al PP8F (MP Al PP8F) 3471003781
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Multiuso B1 5F (MP B1 5F) 3471003791
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Multiuso B1 6F (MP B1 6F) 3471003801
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Multiuso B1 7F (MP B1 7F) 3471003811
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Multiuso B1 8F (MP B1 8F) 3471003821
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Multiuso B1 PP5F (MP B1 PP5F) 3471003831
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Multiuso B1 PP6F (MP B1 PP6F) 3471003841
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Multiuso B1 PP7F (MP B1 PP7F) 3471003851

19



"2013 - Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

Ministerio de Salud
Secretaría de Polítícas,
Regulación e Instítutos

A.N.M.A.T.

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Multiuso 61 PP8F (MP 61 PP8F) 3471003861
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Palo de Hockey 5F (MP HS 5F) 3471003871
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Palo de Hockey 6F (MP HS 6F) 3471003881
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Palo de Hockey 7F (MP HS 7F) 3471003891
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Palo de Hockey 8F (MP HS 8F) 3471003901
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Palo de Hockey PP 5F (MP HS PP 5F)
3471003911
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Palo de Hockey PP 6F (MP HS PP 6F)
3471003921
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Palo de Hockey PP 7F (MP HS PP 7F)
3471003931
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Palo de Hockey PP 8F (MP HS PP 8F)
3471003941
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide El Gamal 5F (EL G 5F) 3471003951
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide El Gamal 6F (EL G 6F) 3471003961
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide El Gamal 7F (EL G 7F) 3471003971
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide El Gamal 8F (EL G 8F) 3471003981
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide de Sones de Curvas 1 (90 cm) 5F (SON 1 5F)
3471003991
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide de Sones de Curvas 1 (90 cm) 6F (SON 1 6F)
3471004001
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide de Sones de Curvas 1 (90 cm) 7F (SON 1 7F)
3471004011
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide de Sones de Curvas 1 (90 cm) 8F (SON 1 8F)
3471004021
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide de Sones de Curvas 2 (90 cm) 5F (SON 2 5F)
3471004031
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide de Sones de Curvas 2 (90 cm) 6F (SON 2 6F)
3471004041
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide de Sones de Curvas 2 (90 cm) 7F (SON 2 7F)
3471004051
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide de Sones de Curvas 2 (90 cm) 8F (SON 2 8F)
3471004061
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide de Castillo de Curvas 1 (90 cm) 5F (CAST 1 5F)
3471004071
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide de Castillo de Curvas 1 (90 cm) 6F (CAST 1 6F)
3471004081
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide de Castillo de Curvas 1 (90 cm) 7F (CAST 1 7F)
3471004091
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide de Castillo de Curvas 1 (90 cm) 8F (CAST 1 8F)
3471004101
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide de Castillo de Curvas 2 (90 cm) 5F (CAST 2 5F)
3471004111
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide de Castillo de Curvas 2 (90 cm) 6F (CAST 2 6F)
3471004121

20



"2013 - Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas, .
Regulación e Institutos

A.N.MAT.

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide de Castillo de Curvas 2 (90 cm) 7F (CAST 2 7F)
3471004131
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide de Castillo de Curvas 2 (90 cm) 8F (CAST 2 8F)
3471004141
Período de vida útil: 5 años.

Condición de expendio: Venta exclusiva a Profesionales e Instituciones Sanitarias.

Nombre del fabricante: Alvimedica Tibbi Urunler San. Ve Dis. Tic. A.S.

Lugar/es de elaboración: Istanbul Trakya Serbest Bolgesi Ferhatpasa Mahallesi

Ataturk Bulvari Manolya Sokak N°7, C;atalca, Istanbul, Turquía.

Expediente NO 1-47-5324-11-56

DISPOSICIÓN NO 3 7 , O

21

Oro eTTO A. ORSI1'lGBEB
sua-INTERVENTCZ)a:

A.N.Il4.A.~.



"2013 - Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

Ministerio de Salud
Secretaria de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

ANEXO II

TEXTO DEL/LOS RÓTULO/S e
PRODUCTO MÉDICO inscripto en

...........3 ..7..4 ..D .
~

INSTRUCCIONES DE USO AUTORIZADO/S del

el RPPTM mediante DISPOSICIÓN ANMAT NO

Dr. OTTO A. OaSING'SER
SUS.INTERVENTOR

A.N.H.A.T.

22



~.NI"~D
MEDICAL CORPORA nON. Sucursal Argentina

Juncal 2869, Martinez, Provincia de Buenos Aires
TEL/FAX: 4717-2200

E-mail: niproarg@nipro.com.ar

ANEXO nI B
Catéter Guía Cardiovascular

ROTULaS

[REF Ixxxx
Modelo: ALVIGUIDE

Catéter Guía Cardíovascular
I LOTI xxxx

Marca: ALVIMEDICA

~ [Diámetro interno]
'- -~"

¡...•.- _.-•..¡ [Longitud del eje]

AUTORIZADO POR LA ANMAT PM g77-50

Imponado por:

NIPRO MEDICAL CORPORATION SUC Arg.

Juncal 2869, Martinez, Provincia de Bunos Aires.

Fabricado por:

ALVIMEDICA TIBBI URUNLER SAN VE DIS TIC A.S

Islanbul Trakya SerbesI Bólgesi Ferhalpasa Mahallesi AlaIürk Bulvar! Manolya

Sokak No 7, i;ataica, Islanbul, Turquía.

Comcrcializador:
Medcs Limited, 5 Beaulllont Gate. Shcnley HilL Readlert. Hcltfordshire, WD7 7AR.

Rcilio Unido.

I STERILE ~

El MM/AAAA
~ MM/AAAA

Responsable Técnico: Farmacéutica Madela Aleixo M.N. ] 4522

Venta exclusiva a profesionales e instituciones sanitarias

mailto:niproarg@nipro.com.ar


;¿2.~
3740J

MEDICAL CORPORATION. Sucursal Argentina
Juncal 2869, Martinez, Provincia de Buenos Aires

TELjFAX: 4717-2200
E-mail: niproarg@nipro.com.ar

ANEXO III B
Catéter Guía Cardiovascular

INSTRUCCIONES DE USO

Información del rótulo

lB_E£] xxxx
Modelo: ALVIGUIDE

Catéter Guía Cardiovascular
I LOT] xxxx

Marca: ALVIMEDICA

~I [Diámetro interno}
,j

~.••.~ .•• ; [Longitud del ejcl

AUTORIZADO POR LA ANMAT PM R77.jO

Importado por:

NIPRO MEDICAL CORPORATION SUC Arg.

Juncal 2869, Marlinez, Provincia de Bunas Aires

fabricado por:

ALVIMEDICA TIBBI URUNLER SAN. VE DIS TIC A.S.

Islanbul Trakya Serbest B61gesl Ferhatpasa Mahalles; Atalürk Bulvar; Manolya

Sokak No. 7, i;alalca, ISlanbul, Turqu;a.

COlllcrcia\izador:
Medes Limitec!. S I1caumolll Gate. Shcnley I-liijl, Rcacllett. Heltfordshirc, WD7 7AR.

Reino Unido.

r:•. ,'1

L J J

ISTERILE l~
c:JJ MM/AAAA

~ MM/AAAA

Responsable Técnico: Farmacéutica Mariela Aleixo M,N. 14522

Venta exclusiva a profesionales e instituciones sanitarias

mailto:niproarg@nipro.com.ar


MEDICAL CORPORAnON. Sucursal Argentina
Juncal 2869, Martinez, Provincia de Buenos Aires

TEL/FAX: 4717-2200
E-mail: niproarg@nipro.com.ar

ffi
í0~

~

(~"
\.,j

STERILE lEO

REF
LOT

V'"J
I~

••••.J._~
~\

Atención' Ver Instrucciones de Uso,

Fecha de fabricación

Usar hasta

No reutilizar

Esterilizado por Oxido de Etileno

Número de catálogo

Número de Lote

Diámetro interno

Longitud del eje

Mantener seco

Mantener alejado de la luz

No doblar

Información relacionada con las prestaciones atribuidas por el fabricante al

producto médico y efectos secundarios no deseados
El Catéter Guia cardiovascular tiene como finalidad ser usado para la introducción intravascular

de dispositivos de diagnóstico / intervención en los sistemas coronario o vascular periférico,

Efectos secundarios no deseados:

o Infarto de miocardio

o Arritmia cardiaca,

o Embolia aérea

o Hematoma en el sitio de punción,

2

mailto:niproarg@nipro.com.ar


MEDICAL CORPORA TION. Sucursal Argentina
Juncal 2869, Martinez, Provincia de Buenos Aires

TEL/FAX: 4717-2200
E-mail: niproarg@nipro.com.ar

o Infección.

o Perforación de las paredes de los vasos sanguineos del corazón

La información útil para evitar ciertos riesgos relacionados con la implantación

del producto médico
1. Retirar el catéter guia de su paquete.

2. Inspeccionar el catéter guia para verificar que no está dañado.

3. Previo a ser utilizado, hacer fluir a través del lúmen del catéter una solución salina

hepannizada.
4. Introducir el catéter guia en la vasculatura a través de la vaina Introductora, y/o a través del

alambre guia usando la técnica de inserción percutánea.

5. Se debe administrar anestesia local previo a la introducción Avance el catéter guia y el

alambre guia junto hacia el sitio seleccionado del sistema vascular.

6. Colocar una solución salina de heparina en el conector del catéter guia. Es recomendable

que se mantenga un flujo continuo de solución salma heparinizada entre el catéter guia y

cualquier dispositivo intraluminal que se introduzca a través del mismo.

7. Una vez que el dispositivo intravascular es colocado en su sitio, se debe remover el alambre

guia.
8. En fluoroscopias, avanzar el catéter guia a través del alambre guia hasta que el mismo es

colocado en el sitio deseado.
9 Remover el alambre guia' o introductor previo a la introducción de dispositivos

intravasculares o la infusión de agentes de contraste.

10 Cuando finaliza el procedimiento, se recomienda que el catéter sea aspirado durante su

extracción,

Instrucciones necesarias en caso de rotura del envase protector de la

esterilidad
El Catéter Guia cardiovascuiar está indicado para ser utilizado una sola vez y no se recomienda

la reutilización. No reesterilizar

mailto:niproarg@nipro.com.ar


~.NI"~O
MEDlCAL CORPORATION. Sucursal Argentina

Juncal 2869, Martinez, Provincia de Buenos Aires
TELjFAX: 4717-2200

E-mail: niproarg@nipro.com.ar

Precauciones

•
•
•

•
•
•

•

•

•

•

•
•

•

Descartar el catéter guia después de un procedimiento .

Almacenar en un lugar fria, oscuro y seco .

No utilizar paquetes abiertos o dañados. Utilizar antes de la fecha de caducidad indicada en el

paquete.

No reesterilizar
Los catéteres gula son dispositivos que conllevan potenciales riesgos de lesiones o muerte .

Los catéteres gula están diseñados para ser utilizados por profesionales vinculados a un área

especifica de la medicina De acuerdo con esta premisa, el personal que esté destinado a

manejar el producto, debe ser médico con experiencia y con conocimiento de las posibles

complicaciones y riesgos asociados con catéteres Intravasculares

La integridad estructural y funcional del producto puede verse comprometida si es reutilizado o

limpiado con tal fin. Por otro lado, es muy dificil la limpieza del producto luego de ser expuesto a

materiales biológicos reacciones adversas en los pacientes si el producto es reutilizado.

Debido a las dimensiones y a la relativa rigidez del catéter guia, se debe tener extremo cuidado

en la u\llización del producto, debido a que se pueden dañar las paredes de los vasos

sanguineos a través de los cuales pasa el catéter. Inspeccionar el catéter gula antes de utilizarlo

para verificar que su tamaño, forma y condición es adecuada para el procedimiento especifico

que se está por llevar a cabo.
Este catéter puede ocluir pequeños vasos, por lo tanto se debe tener especial cuidado en no

bloquear su flujo sangulneo.

N() utilizar Etiodol o Lipiodol como medios de contraste, o cualqUier otro medio de contras~e que

incorpore componentes de estos agentes.

No exponer a solventes orgánicos .

Si se encuentra resistencia durante la manipulación del producto, se debe detener el

procedimiento y determinar la causa del procedimiento antes de continuar. SI la causa de la

resistencia no puede ser determinada, retirar el catéter.

La aplicación de torque excesivo a la gula de catéter durante su introducción, puede causar

daño al mismo que derive en la posible separación a lo largo del eje del catéter En tal caso se

4

mailto:niproarg@nipro.com.ar


MEDICAL CORPORAnON. Sucursal Argentina
Juncal 2869, Martinez, Provincia de Buenos Aires

TEL/FAX: 4717-2200
E-mail: niproarg@nipro.com.ar

374(f31

debe retirar el sistema completo (el catéter guia, el alambre guia y la vaina introductora de

catéter).
o El avance, manipulación y extracción del catéter guia deberla ser llevado a cabo siempre con un

procedimiento de fluoroscopia.

o Las guias de catéter largas requieren que se aplique menos fuerza durante su inserción La

presión máxima de Inyección recomendada es de 500 psi

o Inyectar lentamente con la mano.

o Emplear técnicas asépticas durante la extracción del paquete y durante su utilización.

o Aplicar protocolos de mantenimiento y protocolo de mantenimiento del sitio de inserción con

técnicas estándar aceptadas de Inserción.

o Tal como en las practicas quirúrgicas, se recomienda la aplicación de las "Precauciones

Universales"
o Para evitar el daño de la punta del catéter, tomar el catéter a través del conector luer y

lentamente retire el catéter dei paquete.

5

mailto:niproarg@nipro.com.ar


"2013 - Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

ANEXO III

CERTIFICADO

Expediente NO: 1-47-5324-11-6

El Interventor de la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología

Médica (ANMAT) certifica que, mediante la Disposición No3 ..7..' ..Q...., y de

acuerdo a lo solicitado por Nipro Medical Corporation Suco Argentina se autorizó la

inscripción en el Registro Nacional de Productores y Productos de Tecnología Médica

(RPPTM), de un nuevo producto con los siguientes datos identificatorios

característicos:

Nombre descriptivo: Catéter Guía Cardiovascular.

Código de identificación y nombre técnico UMDNS: 17-846- Catéteres,

~_ Intravasculareds, para ~uiado'l
Marca del pro ucto medico: A vimedica

Clase de Riesgo: Clase IV

Indicación/es autorizada/s: El catéter guía cardiovascular tiene como finalidad ser

usado para la introducción intravascular de dispositivos de diagnóstico/intervención en

los sistemas coronario o vascular periférico.

Modelos:

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 3.0 5F (JL 3.0 5F) 3471000001

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 3.0 6F (JL 3.0 6F) 3471000011

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 3.0 7F (JL 3.0 7F) 3471000021

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 3.0 8F (JL 3.0 8F) 3471000031

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 3.5 5F (JL 3.5 5F) 3471000041

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 3.5 6F (JL 3.5 6F) 3471000051

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 3.5 7F (JL 3.5 7F) 3471000061

23



Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 3.5 8F (JL 3.5 8F) 3471000071

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.0 5F (JL 3.5 5F) 3471000081

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.0 6F (JL 4.0 6F) 3471000091

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.0 7F (JL 4.0 7F) 3471000101

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.0 8F (JL 4.0 8F) 3471000111

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.5 5F (JL 4.5 5F) 3471000121

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.5 6F (JL 4.5 6F) 3471000131

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.5 7F (JL 4.5 7F) 3471000141

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.5 8F (JL 4.5 8F) 3471000151

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 5.0 5F (JL 5.0 5F) 3471000161

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 5.0 6F (JL 5.0 6F) 3471000171

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 5.0 7F (JL 5.0 7F) 3471000181

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 5.0 8F (JL 5.0 8F) 3471000191

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 6.0 5F (JL 6.5 5F) 3471000201

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 6.0 6F (JL 6.0 6F) 3471000211

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 6.0 7F (JL 6.0 7F) 3471000221

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 6.0 8F (JL 6.0 8F) 3471000231

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 3.0 PP 5F (JL 3.0 PP 5F)

3471000241

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 3.0 PP 6F (JL 3.0 PP 6F)

3471000251

U Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 3.0 PP 7F (JL 3.0 PP 7F)

3471000261

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 3.0 PP 8F (JL 3.0 PP 8F)

3471004151

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 3.5 PP 5F (JL 3.5 PP 5F)

3471000271
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 3.5 PP 6F (JL 3.5 PP 6F)

3471000281

24



Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

"2013 - Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 3.5 PP 7F (JL 3.5 PP 7F)

3471000291

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 3.5 PP 8F (JL 3.5 PP 8F)

3471000301

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.0 PP 5F (JL 4.0 PP 5F)

3471000311

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.0 PP 6F (JL 4.0 PP 6F)

3471000321

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.0 PP 7F (JL 4.0 PP 7F)

3471000331

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.0 PP 8F (JL 4.0 PP 8F)

3471000341

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.5 PP 5F (JL 4.5 PP 5F)

~
3471000351. Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq . 4.5 PP 6F (JL 4.5 PP 6F)

3471000361

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.5 PP 7F (JL 4.5 PP 7F)

3471000371

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.5 PP 8F (JL 4.5 PP 8F)

3471000381

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 5.0 PP 5F (JL 5.0 PP 5F)

3471000391

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 5.0 PP 6F (JL 5.0 PP 6F)
3471000401
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 5.0 PP 7F (JL 5.0 PP 7F)
3471000411
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 5.0 PP 8F (JL 5.0 PP 8F)
3471000421

~

25



Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 6.0 PP 5F (JL 6.0 PP 5F)
3471000431
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 6.0 PP 6F (JL 6.0 PP 6F)
3471000441
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 6.0 PP 7F (JL 6.0 PP 7F)
3471000451
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 6.0 PP 8F (JL 6.0 PP 8F)
3471000461
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.0 modificado 5F (JL 4.0 MOD 5F)
3471000471
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.0 modificado 6F (JL 4.0 MOD 6F)
3471000481
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.0 modificado 7F (JL 4.0 MOD 7F)
3471000491
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.0 modificado 8F (JL 4.0 MOD8F)
3471000501
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 3.5 ST 5F (JL 3.5 ST 5F)
3471000511
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 3.5 ST 6F (Ji 3.5 ST 6F)
3471000521
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 3.5 ST 7F (JL 3.5 ST 7F)
3471000531
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 3.5 ST 8F (JL 3.5 ST 8F)
3471000541

~ Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.0 ST 5F (JL 4.0 ST 5F)
~ 3471000551
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.0 ST 6F (JL 4.0 ST 6F)
3471000561
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.0 ST 7F (JL 4.0 ST 7F)
3471000571
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.0 ST 8F (JL4.0 ST 8F)
3471000581
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.5 ST 5F (JL 4.5 ST 5F)
3471000591
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.5 ST 6F (JL 4.5 ST 6F)
3471000601
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.5 ST 7F (JL 4.5 ST 7F)
3471000611
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.5 ST 8F (JL 4.5 ST 8F)
3471000621
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 5.0 ST 5F (JL 5.0 ST 5F)
3471000631
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 5.0 ST 6F (JL 5.0 ST 6F)
3471000641

26



"2013 - Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.MAT.

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 5.0 ST 7F (JL 5.0 ST 7F)
3471000651
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 5.0 ST 8F (JL 5.0 ST 8F)
3471000661
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 3.5 ST PP 5F (JL 3.5 ST PP 5F)
3471000671
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 3.5 ST PP 6F (JL 3.5 ST PP 6F)
3471000681
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 3.5 ST PP 7F (JL 3.5 ST PP 7F)
3471000691
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 3.5 ST PP 8F (JL 3.5 ST PP 8F)
3471000701
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.0 ST PP 5F (JL 4.0 ST PP 5F)
3471000711
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.0 ST PP 6F (JL 4.0 ST PP 6F)
3471000721
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.0 ST PP 7F (JL 4.0 ST PP 7F)
3471000731
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.0 ST PP 8F (JL 4.0 ST PP 8F)

ú'. 3471000741
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.5 ST PP 5F (JL 4.5 ST PP 5F)
3471000751
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.5 ST PP 6F (JL 4.5 ST PP 6F)
3471000761
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.5 ST PP 7F (JL 4.5 ST PP 7F)
3471000771
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 4.5 ST PP 8F (JL 4.5 ST PP 8F)
3471000781
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 5.0 ST PP 5F (JL 5.0 ST PP 5F)
3471000791
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 5.0 ST PP 6F (JL 5.0 ST PP 6F)
3471000801
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 5.0 ST PP 7F (JL 5.0 ST PP 7F)
3471000811
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. 5.0 ST PP 8F (JL 5.0 ST PP 8F)
3471000821
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 3.5 5F (JLC 3.5 5F)
3471000831
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 3.5 6F (JLC 3.5 6F)
3471000841

27



Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 3.5 7F (JLC 3.5 7F)
3471000851
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 3.5 8F (JLC 3.5 8F)
3471000861
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 4.0 5F (JLC 4.0 5F)
3471000871
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 4.0 6F (JLC 4.0 6F)
3471000881
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 4.0 7F (JLC 4.0 7F)
3471000891
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 4.0 8F (JLC 4.0 8F)
3471000901
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 4.5 5F (JLC 4.5 5F)
3471000911
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 4.5 6F (JLC 4.5 6F)
3471000921
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 4.5 7F (JLC 4.5 7F)
3471000931
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 4.5 8F (JLC 4.5 8F)
3471000941
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 5.0 5F (JLC 5.0 5F)
3471000951
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 5.0 6F (JLC 5.0 6F)
3471000961
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 5.0 7F (JLC 5.0 7F)

~ 3471000971
~ Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 5.0 8F (JLC 5.0 8F)
3471000981
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 3.5 PP5F (JLC 3.5 PP5F)
3471000991
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 3.5 PP6F (JLC 3.5 PP6F)
3471001001
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 3.5 PP7F (JLC 3.5 PP7F)
3471001011
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 3.5 PP8F (JLC 3.5 PP8F)
3471001021
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 4.0 PP 5F (JLC 4.0 PP5F)
3471001031
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 4.0 PP6F (JLC 4.0 PP6F)
3471001041
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 4.0 PP7F (JLC 4.0 PP7F)
3471001051
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 4.0 PP8F (JLC 4.0 PP8F)
3471001061

28



"2013 - Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

Ministerio de Salud
Secretaría de Polítícas,
Regulacíón e Instítutos

A.N.M.A.T.

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 4.5 PP 5F (JLC 4.5 PP 5F)
3471001071
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 4.5 PP 6F (JLC 4.5 PP6F)
3471001081
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 4.5 PP 7F (JLC 4.5 PP 7F)
3471001091
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 4.5 PP8F (JLC 4.5 PP 8F)
3471001101
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 5.0 PP 5F (JLC 5.0 PP 5F)
3471001111
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 5.0 PP 6F (JLC 5.0 PP6F)
3471001121
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 5.0 PP 7F (JLC 5.0 PP7F)
3471001131
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins izq. Curvado 5.0 PP8F (JLC 5.0 PP8F)
3471001141
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 3.5 5F (JR 3.5 5F) 3471001151

~ Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 3.5 6F (JR 3.5 6F) 3471001161

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 3.5 7F (JR 3.5 7F) 3471001171

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 3.5 8F (JR 3.5 8F) 3471001181

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 4.0 5F (JR 4.0 5F) 3471001191

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 4.0 6F (JR 4.0 6F) 3471001201

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 4.0 7F (JR 4.0 7F) 3471001211

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 4.0 8F (JR 4.0 8F) 3471001221

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 5.0 5F (JR 5.0 5F) 3471001231

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 5.0 6F (JR 5.0 6F) 3471001241

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 5.0 7F (JR 5.0 7F) 3471001251

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 5.0 8F (JR 5.0 8F) 3471001261

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 6.0 5F (JR 6.0 5F) 3471001271

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 6.0 6F (JR 6.0 6F) 3471001281

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 6.0 7F (JR 6.0 7F) 3471001291

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 6.0 8F (JR 6.0 8F) 3471001301

~~

29



Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 3.5 pp 5F (JR 3.5 pp 5F)
3471001311
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 3.5 pp 6F (JR 3.5 pp 6F)
3471001321
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 3.5 pp 7F (JR 3.5 pp 7F)
3471001331
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 3.5 pp 8F (JR 3.5 pp 8F)
3471001341
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 4.0 pp 5F (JR 4.0 pp 5F)
3471001351
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 4.0 pp 6F (JR 4.0 pp 6F)
3471001361
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 4.0 pp 7F (JR 4.0 pp 7F)
3471001371
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 4.0 pp 8F (JR 4.0 pp 8F)
3471001381
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 5.0 pp 5F (JR 5.0 pp 5F)
3471001391
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 5.0 pp 6F (JR 5.0 pp 6F)
3471001401
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 5.0 pp 7F (JR 5.0 pp 7F)
3471001411
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 5.0 pp 8F (JR 5.0 pp 8F)
3471001421
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 6.0 pp 5F (JR 6.0 pp 5F)
3471001431
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 6.0 pp 6F (JR 6.0 pp 6F)

~ 3471001441
Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 6.0 pp 7F (JR 6.0 pp 7F), Catéter Guía

3471001451
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 6.0 pp 8F (JR 6.0 pp 8F)
3471001461
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 3.5 ST 5F (JR 3.5 ST 5F)
3471001471
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 3.5 ST 6F (JR 3.5 ST 6F)
3471001481
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 3.5 ST 7F (JR 3.5 ST 7F)
3471001491
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 3.5 ST 8F (JR 3.5 ST 8F)
3471001501
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 4.0 ST 5F (JR 4.0 ST 5F)
3471001511
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 4.0 ST 6F (JR 4.0 ST 6F)
3471001521

C::=::::-
30



"2013 - Afio del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 4.0 ST 7F (JR 4.0 ST 7F)
3471001531
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 4.0 ST 8F (JR 4.0 ST 8F)
3471001541
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 4.5 ST 5F (JR 4.5 ST 5F)
3471001551
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 4.5 ST 6F (JR 4.5 ST 6F)
3471001561
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 4.5 ST 7F (Jd 4.5 ST 7F)
3471001571
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 4.5 ST 8F (Jd 4.5 ST 8F)
3471001581
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 5.0 ST 5F (JR 5.0 ST 5F)
3471001591
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 5.0 ST 6F (JR 5.0 ST 6F)
3471001601
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 5.0 ST 7F (JR 5.0 ST 7F)
3471001611
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 5.0 ST 8F (JR 5.0 ST 8F)
3471001621S, Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 3.5 ST PP 5F (JR 3.5 ST PP 5F)
3471001631
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 3.5 ST PP 6F (JR 3.5 ST PP 6F)
3471001641
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 3.5 ST PP 7F (JR 3.5 ST PP 7F)
3471001651
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 3.5 ST PP 8F (JR 3.5 ST PP 8F)
3471001661
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 4.0 ST PP 5F (JR 4.0 ST PP 5F)
3471001671
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 4.0 ST PP 6F (JR 4.0 ST PP 6F)
3471001681
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 4.0 ST PP 7F (JR 4.0 ST PP 7F)
3471001691
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 4.0 ST PP 8F (JR 4.0 ST PP 8F)
3471001701
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 4.5 ST PP 5F (JR 4.5 ST PP 5F)
3471001711
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 4.5 ST PP 6F (JR 4.5 ST PP 6F)
3471001721

31



Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 4.5 ST PP 7F (JR 4.5 ST PP 7F)
3471001731
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 4.5 ST PP 8F (JR 4.5 ST PP 8F)
3471001741
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 5.0 ST PP 5F (JR 5.0 ST PP 5F) .
3471001751
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 5.0 ST PP 6F (JR 5.0 ST PP 6F)
3471001761
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 5.0 ST PP 7F (JR 5.0 ST PP 7F)
3471001771
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. 5.0 ST PP 8F (JR 5.0 ST PP 8F)
3471001781
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. Curvado 3.5 5F (JRC 3.5 5F)
3471001791
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. Curvado 3.5 6F (JRC 3.5 6F)
3471001801
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. Curvado 3.5 7F (JRC 3.5 7F)
3471001811
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. Curvado 3.5 8F (JRC 3.5 8F)
3471001821
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. Curvado 4.0 5F (JRC 4.0 5F)
3471001831
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. Curvado 4.0 6F (JRC 4.0 6F)
347100¡841
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. Curvado 4.0 7F (JRC 4.0 7F)
3471001851
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. Curvado 4.0 8F (JRC 4.0 8F)
3471001861

~ Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. Curvado 4.5 5F (JRC 4.5 5F)
, 3471001871
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. Curvado 4.5 6F (JRC 4.5 6F)
3471001881
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. Curvado 4.5 7F (JRC 4.5 7F)
3471001891
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. Curvado 4.5 8F (JRC 4.5 8F)
3471001901
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. Curvado 3.5 PP5F (JRC 3.5 PP5F)
3471001911
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. Curvado 3.5 PP6F (JRC 3.5 PP6F)
3471001921
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. Curvado 3.5 PP7F (JRC 3.5 PP7F)
3471001931
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. Curvado 3.5 PP8F (JRC 3.5 PP8F)
3471001941

32



"2013 - Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

Ministerio de Salud
Secretaría de Polítícas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. Curvado 4.0 PP 5F (JRC 4.0 PP 5F)
3471001951
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. Curvado 4.0 PP 6F (JRC 4.0 PP 6F)
3471001961
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. Curvado 4.0 PP 7F (JRC 4.0 PP 7F)
3471001971
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. Curvado 4.0 PP 8F (JRC 4.0 PP 8F)
3471001981
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. Curvado 4.5 PP 5F (JRC 4.5 PP 5F)
3471001991
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. Curvado 4.5 PP 6F (JRC 4.5 PP 6F)
3471002001
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. Curvado 4.5 PP 7F (JRC 4.5 PP 7F)
3471002011
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Judkins der. Curvado 4.5 PP 8F (JRC 4.5 PP 8F)
3471002021
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 0.75 5F (AL 75 5F) 3471002031

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 0.75 6F (AL 75 6F) 3471002041

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 0.75 7F (AL 75 7F) 3471002051

b' Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 0.75 8F (AL 75 8F) 3471002061

, Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.0 5F (AL 1.0 5F) 3471002071

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.0 6F (AL 1.0 6F) 3471002081

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.0 7F (AL 1.0 7F) 3471002091

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.0 8F (AL 1.0 8F) 3471002101

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.5 5F (AL 1.5 5F) 3471002111

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.5 6F (AL 1.5 6F) 3471002121

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.5 7F (AL 1.5 7F) 3471002131

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.5 8F (AL 1.5 8F) 3471002141

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 2.0 5F (AL 2.0 5F) 3471002151

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 2.0 6F (AL 2.0 6F) 3471002161

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 2.0 7F (AL 2.0 7F) 3471002171

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 2.0 8F (AL 2.0 8F) 3471002181

33



Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 3.0 5F (AL 3.0 5F) 3471002191

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 3.0 6F (AL 3.0 6F) 3471002201

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 3.0 7F (AL 3.0 7F) 3471002211

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 3.0 8F (AL 3.0 8F) 3471002221
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 0.75 5F pp (AL 75 pp 5F)

3471002231
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 0.75 6F pp (AL 75 pp 6F)
3471002241
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 0.75 7F pp (AL 75 pp 7F)
3471002251
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 0.75 8F pp (AL 75 pp 8F)

3471002261
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.0 pp 5F (AL 1.0 pp 5F)
3471002271
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.0 pp 6F (AL 1.0 pp 6F)
3471002281
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.0 pp 7F (AL 1.0 pp 7F)
3471002291
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.0 pp 8F (AL 1.0 pp 8F)
3471002301
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.5 pp 5F (AL 1.5 pp 5F)

3471002311
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.5 pp 6F (AL 1.5 pp 6F)
3471002321

~~Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.5 pp 7F (AL 1.5 pp 7F)
3471002331
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.5 pp 8F (AL 1.5 pp 8F)
3471002341
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 2.0 pp 5F (AL 2.0 pp 5F)
3471002351
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 2.0 pp 6F (AL 2.0 pp 6F)
3471002361
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 2.0 pp 7F (AL 2.0 pp 7F)
3471002371
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 2.0 pp 8F (AL 2.0 pp 8F)
3471002381
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 3.0 pp 5F (AL 3.0 pp 5F)

3471002391
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 3.0 pp 6F (AL 3.0 pp 6F)
3471002401
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 3.0 pp 7F (AL 3.0 pp 7F)

3471002411

C{~

34



Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

"2013 - Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 3.0 pp 8F (AL 3.0 PP 8F)
3471002421
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.0 ST ST 5F (AL 1.0 5F)
3471002431
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.0 ST 6F (AL 1.0 ST 6F)
3471002441
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.0 ST 7F (AL 1.0 ST 7F)
3471002451
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.0 ST 8F (AL 1.0 ST 8F)
3471002461
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.5 ST 5F (AL 1.5 ST 5F)
3471002471
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.5 ST 6F (AL 1.5 ST 6F)
3471002481
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.5 ST 7F (AL 1.5 ST 7F)
3471002491
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.5 ST 8F (AL 1.5 ST 8F)
3471002501
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 2.0 ST 5F (AL 2.0 ST 5F)
3471002511
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 2.0 ST 6F (AL 2.0 ST 6F)

J; 3471002521
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 2.0 ST 7F (AL 2.0 ST 7F)
3471002531
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 2.0 ST 8F (AL 2.0 ST 8F)
3471002541
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 3.0 ST 5F (AL 3.0 ST 5F)
3471002551
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 3.0 ST 6F (AL 3.0 ST 6F)
3471002561
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 3.0 ST 7F (AL 3.0 ST 7F)
3471002571
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 3.0 ST 8F (AL 3.0 ST 8F)
3471002581
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.0 ST PP 5F (AL 1.0 ST PP 5F)
3471002591
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.0 ST PP 6F (AL 1.0 ST PP 6F)
3471002601
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.0 ST PP 7F (AL 1.0 ST PP 7F)
3471002611

C3--
35



Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.0 ST PP 8F (AL 1.0 ST PP8F)
3471002621
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.5 ST PP 5F (AL 1.5 ST PP 5F)
3471002631
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.5 ST PP 6F (AL 1.5 ST PP 6F)
3471002641
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.5 ST PP 7F (AL 1.5 ST PP 7F)
3471002651
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 1.5 ST PP 8F (AL 1.5 ST PP 8F)
3471002661
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 2.0 ST PP 5F (AL 2.0 ST PP 5F)
3471002671
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 2.0 ST PP 6F (AL 2.0 ST PP 6F)
3471002681
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 2.0 ST PP 7F (AL 2.0 ST PP 7F)
3471002691
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz izq. 2.0 ST PP 8F (AL 2.0 ST PP 8F)
3471002701
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz der. 1.0 5F (AR 1.0 5F) 3471002711

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz der. 1.0 6F (AR 1.0 6F) 3471002721

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz der. 1.0 7F (AR 1.0 7F) 3471002731

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz der. 1.0 8F (AR 1.0 8F) 3471002741

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz der. 2.0 5F (AR 2.0 5F) 3471002751

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz der. 2.0 6F (AR 2.0 6F) 3471002761

tr Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz der. 2.0 7F (AR 2.0 7F) 3471002771

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz der. 2.0 8F (AR 2.0 8F) 3471002781

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz der. 1.0 PP 5F (AR 1.0 PP 5F)
3471002791
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz der. 1.0 PP 6F (AR 1.0 PP 6F)
3471002801
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz der. 1.0 PP 7F (AR 1.0 PP 7F)
3471002811
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz der. 1.0 PP 8F (AR 1.0 PP 8F)
3471002821
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz der. 2.0 PP 5F (AR 2.0 PP 5F)
3471002831
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz der. 2.0 PP 6F (Ad. 2.0 PP 6F)
3471002841
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz der. 2.0 PP 7F (AR 2.0 PP 7F)
3471002851

36



"2013 - Afio del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide, Amplatz der. 2.0 PP 8F (Ad. 2.0 PP 8F)
3471002861
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 3.0 5F (LES 3.0 5F)
3471002871
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 3.0 6F (LES 3.0 6F)
3471002881
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 3.0 7F (LES 3.0 7F)
3471002891
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 3.0 8F (LES 3.0 8F)
3471002901
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 3.5 5F (LES 3.5 5F)
3471002911
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 3.5 6F (LES 3.5 5F)
3471002921
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 3.5 7F (LES 3.5 7F)
3471002931
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 3.5 8F (LES 3.5 8F)
3471002941
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 4.0 5F (LES 4.0 5F)
3471002951
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 4.0 6F (LES 4.0 6F)

~ 3471002961
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 4.0 7F (LES 4.0 7F)
3471002971
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 4.0 8F (LES 4.0 8F)
3471002981
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 4.5 5F (LES 4.5 5F)
3471002991
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 4.5 6F (LES 4.5 6F)
3471003001
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 4.5 7F (LES 4.5 7F)
3471003011
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 4.5 8F (LES 4.5 8F)
3471003021
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 3:0 PP 5F (LES 3.0 PP
5F) 3471003031 .
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 3.0 PP 6F (LES 3.0 PP
6F) 3471003041
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 3.0 PP 7F (LES 3.0 PP
7F) 3471003051

c__===
37



Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 3.0 PP 8F (LES 3.0 PP
8F) 3471003061
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 3.5 PP 5F (LES 3.5 PP
5F) 3471003071
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 3.5 PP 6F (LES 3.5 PP
6F) 3471003081
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 3.5 PP 7F (LES 3.5 PP
7F) 3471003091
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 3.5 PP 8F (LES 3.5 PP
8F) 3471003101
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 4.0 PP 5F (LES 4.0 PP
5F) 3471003111
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 4.0 PP 6F (LES 4.0 PP
6F) 3471003121
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 4.0 PP 7F (LES 4.0 PP
7F) 3471003131
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 4.0 PP 8F (LES 4.0 PP
8F) 3471003141
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 4.5 PP 5F (LES 4.5 PP
5F) 3471003151
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 4.5 PP 6F (LES 4.5 PP
6F) 3471003161
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 4.5 PP 7F (LES 4.5 PP
7F) 3471003171J; Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Izquierdo soporte extra 4.5 PP 8F (LES 4.5 PP
8F) 3471003181
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 3.5 5F (RES 3.5 5F)
3471003191
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 3.5 6F (RES 3.5 6F)
3471003201
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 3.5 7F (RES 3.5 7F)
3471003211
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 3.5 8F (RES 3.5 8F)
3471003221
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 4.0 5F (RES 4.0 5F)
3471003231
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 4.0 6F (RES 4.0 6F)
3471003241
Catéter Guía Cardiováscular Alviguide Derecho soporte extra 4.0 7F (RES 4.0 7F)
3471003251
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 4.0 8F (RES 4.0 8F)
3471003261
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 4.5 5F (RES 4.5 5F)
3471003271

38



"2013 - Afio del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 4.5 6F (RES 4.5 6F)
3471003281
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 4.5 7F (RES 4.5 7F)
3471003291
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 4.5 8F (RES 4.5 8F)
3471003301
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 5.0 5F (RES 5.0 5F)
3471003311
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 5.0 6F (RES 5.0 6F)
3471003321
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 5.0 7F (RES 5.0 7F)
3471003331
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 5.0 8F (RES 5.0 8F)
3471003341
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 3.5 PP 5F (RES 3.5 PP
5F) 3471003351
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 3.5 PP 6F (RES 3.5 PP
6F) 3471003361J, Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 3.5 PP 7F (RES 3.5 PP
7F) 3471003371
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 3.5 PP 8F (RES 3.5 PP
8F) 3471003381
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 4.0 PP 5F (RES 4.0 PP
5F) 3471003391
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 4.0 PP 6F (RES 4.0 PP
6F) 3471003401
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 4.0 PP 7F (RES 4.0 PP
7F) 3471003411
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 4.0 PP 8F (RES 4.0 PP
8F) 3471003421
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 5.0 PP 5F (RES 5.0 PP
5F) 3471003431
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 5.0 PP 6F (RES 5.0 PP
6F) 3471003441
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 5.0 PP 7F (RES 5.0 PP
7F) 3471003451
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Derecho soporte extra 5.0 PP 8F (RES 5.0 PP
8F) 3471003461
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide para Bypass Coronario, izquierdo 5F (LCB 5F)
3471003471

39



Catéter Guía Cardiovascular Alviguide para Bypass Coronario, izquierdo 6F (LCB 6F)
3471003481
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide para Bypass Coronario, izquierdo 7F (LCB 7F)
3471003491
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide para Bypass Coronario, izquierdo 8F (LCB 8F)
3471003501
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide para Bypass Coronario, izquierdo PP 5F (LCB PP
5F) 3471003511
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide para Bypass Coronario, izquierdo PP6F (LCB PP
6F) 3471003521
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide para Bypass Coronario, izquierdo PP7F (LCB PP
7F) 3471003531
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide para Bypass Coronario, izquierdo PP8F (LCB PP
8F) 3471003541
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide para Bypass Coronario, derecho 5F (RCB
5F)3471003551
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide para Bypass Coronario, derecho 6F (RCB 6F)
3471003561
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide para Bypass Coronario, derecho 7F (RCB 7F)
3471003571
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide para Bypass Coronario, derecho 8F (RCB 8F)
3471003581
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide para Bypass Coronario, derecho PP 5F (RCB PP

\ 5F) 3471003591
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide para Bypass Coronario, derecho PP 6F (RCB PP
6F) 3471003601
Catéter Guía Cardiovascular AlvigUide para Bypass Coronario, derecho PP 7F (RCB PP
7F) 3471003611
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide para Bypass Coronario, derecho PP 8F (RCB PP
8F) 3471003621
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Mamario Interno 5F (IMA 5F) 3471003631

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Mamario Interno 6F (IMA 6F) 3471003641

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Mamario Interno 7F (IMA 7F) 3471003651

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Mamario Interno 8F (IMA 8F) 3471003661

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Mamario Interno PP 5F (IMA PP 5F)
3471003671
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Mamario Interno PP 6F (IMA PP 6F)
3471003681
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Mamario Interno PP 7F (IMA PP 7F)
3471003691
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Mamario Interno PP 8F (IMA PP 8F)
3471003701

40



"2013 - Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.MAT.

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Multiuso Al 5F (MP Al 5F) 3471003711

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Multiuso Al 6F (MP Al 6F) 3471003721

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Multiuso Al 7F (MP Al 7F) 3471003731

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Multiuso Al 8F (MP Al 8F) 3471003741

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Multiuso Al PP5F (MP Al PP5F) 3471003751

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Multiuso Al PP6F (MP Al PP6F) 3471003761

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Multiuso Al PP7F (MP Al PP7F) 3471003771

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Multiuso Al PP8F (MP Al PP8F) 3471003781

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Multiuso 61 5F (MP 61 5F) 3471003791

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Multiuso 61 6F (MP 61 6F) 3471003801

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Multiuso 61 7F (MP 61 7F) 3471003811

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Multiuso 61 8F (MP 61 8F) 3471003821

\\' Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Multiuso 61 PP5F (MP 61 PP5F) 3471003831,
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Multiuso 61 PP6F (MP 61 PP6F) 3471003841

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Multiuso 61 PP7F (MP 61 PP7F) 3471003851

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Multiuso 61 PP8F (MP 61 PP8F) 3471003861

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Palo de Hockey 5F (MP HS 5F) 3471003871

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Palo de Hockey 6F (MP HS 6F) 3471003881

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Palo de Hockey 7F (MP HS 7F) 3471003891

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Palo de Hockey 8F (MP HS 8F) 3471003901

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Palo de Hockey PP 5F (MP HS PP 5F)

3471003911

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Palo de Hockey PP 6F (MP HS PP 6F)

3471003921

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Palo de Hockey PP 7F (MP HS PP 7F)

3471003931

41



Catéter Guía Cardiovascular Alviguide Palo de Hockey PP 8F (MP HS PP 8F)

3471003941

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide El Gamal 5F (EL G 5F) 3471003951

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide El Gamal 6F (EL G 6F) 3471003961

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide El Gamal 7F (EL G 7F) 3471003971

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide El Gamal 8F (EL G 8F) 3471003981

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide de Sones de Curvas 1 (90 cm) 5F (SON 1 5F)

3471003991

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide de Sones de Curvas 1 (90 cm) 6F (SON 1 6F)

3471004001

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide de Sones de Curvas 1 (90 cm) 7F (SON 1 7F)

3471004011

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide de Sones de Curvas 1 (90 cm) 8F (SON 1 8F)

~ 3471004021

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide de Sones de Curvas 2 (90 cm) 5F (SON 2 5F)

3471004031

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide de Sones de Curvas 2 (90 cm) 6F (SON 2 6F)

3471004041

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide de Sones de Curvas 2 (90 cm) 7F (SON 2 7F)

3471004051

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide de Sones de Curvas 2 (90 cm) 8F (SON 2 8F)

3471004061

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide de Castillo de Curvas 1 (90 cm) 5F (CAST 1 5F)

. 3471004071

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide de Castillo de Curvas 1 (90 cm) 6F (CAST 1 6F)

3471004081

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide de Castillo de Curvas 1 (90 cm) 7F (CAST 1 7F)

3471004091

42



"2013 - Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

Ministerio de Salud
Secretaria de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide de Castillo de Curvas 1 (90 cm) 8F (CAST 1 8F)

3471004101

Catéter Guía Cardiovascular Alviguide de Castillo de Curvas 2 (90 cm) 5F (CAST 2 5F)
3471004111
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide de Castillo de Curvas 2 (90 cm) 6F (CAST 2 6F)
3471004121
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide de Castillo de Curvas 2 (90 cm) 7F (CAST 2 7F)
3471004131
Catéter Guía Cardiovascular Alviguide de Castillo de Curvas 2 (90 cm) 8F (CAST 2 8F)
3471004141
Período de vida útil: 5 años.

Condición de expendio: Venta exclusiva a Profesionales e Instituciones Sanitarias.

Nombre del fabricante: Alvimedica Tibbi Urunler San. Ve Dls. Tic. A.S.

Lugar/es de elaboración: Istanbul Trakya Serbest Bolgesl Ferhatpasa Mahallesi

Ataturk Bulvari Manolya Sokak N°7, l;;atalca, Istanbul, Turquía.

Dr. OTTO A. OBSIN0f1EB
SUB-INTERVENTOR

A.N.M.A.T.

NO 37' O'DISPOSICIÓN

Se extiende a Nipro Medical Corporation Suco Argentina el Certificado PM-877-50, en
1 3 JUN 2013

la ciudad de Buenos Aires, a , siendo su vigencia por (5)

años a contar de la fecha de su emisión.

43


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029
	00000030
	00000031
	00000032
	00000033
	00000034
	00000035
	00000036
	00000037
	00000038
	00000039
	00000040
	00000041
	00000042
	00000043
	00000044
	00000045
	00000046
	00000047
	00000048
	00000049

